長崎県技術士会　役員会議事録

開催日 R.1.10.28（月）15：00～17：30

開催場所長崎大学工学部2階会議（セミナー）室

1.前回（8/27）役員会議事録確認及び行事報告（後援等の行事）

2.会員動向、入退会承認、会費納入状況及び未納者への会費再請求について

4.機関紙(1月新年号）の原稿作成分担、期日等について

5.長崎地盤研究会関連報告(今後の予定、ジオラボ講師、内容等）

6.産業基盤維持管理技術研究会関連報告（今後の予定等）

7.長崎大学における技術士会講演・講義の今年度実施内容（講師等）アンケート結果（中間）ついて

8機関紙「APREN・67号」の配信、「技術士だより」10月号の配布について

11.会員、その他関係方面からの要望,各種委員会活動報告等について

12.次回（12月）定例役員会開催日、開催場所、その他

氏名 出席 署名
顧問（岡林）

会長(山口和） ○

副会長(川村） ○

副会長（山口昭） ○

理事（松永） ○

理事（清水正）

理事（清水富） ○

理事（園田） ○

理事（折田） ○

理事（横山） ○

監事（松尾） ○

監事（兒玉） ○

計 出席 １０名 支部より支給の為、支出無し

（報告）

4.「技術士だより九州」の原稿について

9.ながさき建設技術フェア2019（10/30～31）技術交流フォーラムの技術懇話会（１１/３０）について

HPは適時更新中　12/４（水）技術士会CPD研修会予定

3.CPD経費について

以上を支部長、事務局長より別紙資料に基づき報告あり

長崎大学工学部土木工学科創立５０周年記念事業への１０万円寄付は１０月８日に済

12/4（水）のCPD研修会の前にホテルセンリュウで役員会開催予定　詳細は後日お知らせ

11/29（金）に見学会（詳細未定）　1/24（金）に講演会開催（詳細未定）を予定

フェアは長崎県技術士会後援　フォーラムの技術懇話会（武雄市での開催）は園田理事出席予定

別紙２案について検討・協議　次回の役員会までに最終案をまとめ、次回役員会で決定する

9/4技術士会CPD研修会　9/13志士の会　10/17技術士会CPD見学会

現時点で未納者２３名　１１月に未納者に会費再請求書を送付

（審議）

3.ホームページの運営・管理及び長崎県支部と共催の今年度開催の研修会・見学会について

アンケート収集中（１０月末締切）後日結果集計　講演講義の日程は大学と詰める　講師は長崎市及び民間から予定

10.名誉会員規定の規定改定について

出席者

日本技術士会長崎県支部関連

2.予算収支の経過報告

九州本部の倫理委員会状況報告（清水富夫理事］地域産業支援委員会状況報告（松尾監事）

１.第２回支部長会議の報告

議題

審議事項は特になし

機関紙の会員への配信は10/10に済　「技術士だより九州」は関係者（県等）に配布済

１月１０日配信の機関紙は新年挨拶（会長）　１０月のCPD見学会報告　１２月のCPD研修会報告を掲載予定

12/13（金）に長崎大学でジオラボ開催予定（内容の詳細は後日に大学よりお知らせ）